
 

1 

  

Zápis číslo 6/2023 

ze zasedání zastupitelstva obce Kvítkovice 

 
Datum 
konání: 

2. 10.  2023 Čas 
konání: 

18:00 hodin – 20:00 hodin 

Přítomni: Stanislav Pecha, Tomáš Plánský, Mgr. Kateřina Šandlová, Rostislav 
Valík 

Omluveni: Eva Kolářová 

Hosté:  

Ověřovatelé 
zápisu: 

Tomáš Plánský, Rostislav Valík 

 
 

I.   Prohlášení o řádném svolání ZO Kvítkovice: 

Starosta Stanislav Pecha prohlásil, že zasedání bylo řádně svoláno z hlediska   
potřeby řešení následujících bodů a projednání navrhovaného programu. 

 
II. Prohlášení o usnášeníschopnosti: 

Starosta dle prezenční listiny, Příloha č.1, shledal, že zastupitelstvo je 
usnášeníschopné a určil Tomáše Plánského, Rostislav Valík ověřovateli zápisu 
a zapisovatelem Mgr. Kateřina Šandlová. K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy. 

 

Výsledek hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
 

III. Schválení programu jednání: 

Starosta seznámil obecní zastupitelstvo s návrhem programu, vyzval k 
připomínkám a doplnění programu. Připomínky nebyly podány. 

 
Program zasedání: 1. Zahájení 
                                 2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

                                 3. Schválení programu jednání:  
                                      a. Kontrola splněných úkolů  
                                      b. Došlá korespondence 

                                      c. Schválení smlouvy o věcném břemeni 
                                      d. Žádost o vyjádření 
                                 4. Různé 
                                 5. Diskuze 
 
 
Zastupitelstvo obce Kvítkovice schvaluje program jednání. 
 

Výsledek hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
 
 
 



 

2 

  

 
IV. Jednání dle schváleného programu zasedání 
 
3.a.   Kontrola splněných úkolů 

Starosta seznámil obecní zastupitelstvo s plněním úkolů dle zápisu č. 4/2023 ze 
zasedání zastupitelstva obce a vyhodnotil jednotlivé body. 
- Vybraný dodavatel projektové dokumentace k DČOV A&D ATELIER, Vladimír 

Husinecký, IČ: 18272355 aktuálně provádí zaměřování a její vypracování.  
- Paní M. O. souhlasí s náhradní výsadbou 5 vysokokmenných stromů jejichž 

výsadba je podmínkou kácení 5 borovic o něž zažádala. 
 
Zápis z předešlého zasedání byl ověřen a předložen k nahlédnutí.  

 
3.b.  Došlá korespondence 

Magistrát města České Budějovice – Stavební úřad zaslal Rozhodnutí - Stavební 
povolení, stavební úpravy rodinného domu č. p. 16.   

 
3.c.   Schválení smlouvy o věcném břemeni  

 
        Starosta seznámil zastupitelstvo s došlou Smlouvou o zřízení věcného břemene 

č.: CB -014330073686/002-DKV. Smlouva mezi obcí Kvítkovice a EG.D a.s., který 
bude na pozemcích 1001/4, 961/4 a 961/3 provozovat distribuční soustavu.  
 

Návrh usnesení č. 27/2023 

Zastupitelstvo obce Kvítkovice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: 
CB -014330073686/002-DKV, mezi obcí Kvítkovice a EG.D a.s., Lidická 1873/36, 
Černé Pole, 602 00 Brno, IČO 280 85 400. 
 

Výsledek hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 27/2023 bylo přijato. 

 
3.d.  Žádost o vyjádření 
 

Starosta seznámil zastupitelstvo obce s žádostí firmy Ložiska Michale s.r.o., Jižní 
město č.1. 373 33 Nové Hrady, o vyjádření předběžného souhlasu s provedením 
sanace a rekultivace části pozemku 400/9 v k. ů. Kvítkovice u Lipí poškozeného 
nelegální těžbou vltavínů. 

 
Zastupitelstvo obce Kvítkovice projednalo žádost firmy Ložiska Michale s.r.o. a 
před vydáním předběžného souhlasu bude žádat detailnější materiály 
k plánovanému geologickému průzkumu (rozsah, technologie atp.) a zároveň 
účast zástupců firmy na veřejném zasedání s účastí obyvatel obce. Datum 
zasedání bude upřesněno s preferencí do konce října 2023, obyvatelé obce 
obdrží pozvánku. 

 
 
 
 



 

3 

  

4. Různé 

Starosta dne 13. 7. 2023 schválil Rozpočtové opatření č. 6/2023 a 30. 8. 2023. 
Rozpočtové opatření č. 7/223, zastupitelstvo vzalo na vědomí.  
 
Telecom Infrastructure Partners mají zájem o převzetí nájemní smlouvy na 
stávající infrastrukturu mobilních sítí. 

Ve dnech 28 a 29. září byla provedena výměna světel veřejného osvětlení v naší 
obci, kdy byla vyměněna původní výbojková světla za nová ledková. 

Starosta zažádal o vyhlášení vodního toku v topolové aleji protékající po 
parcelách 1003/1 a 1003/2 v k. ú. Kvítkovice u Lipí, vodním tokem z formálního 
hlediska; který je aktuálně problematický z hlediska výstavby domácích DČOV. 
 

 
 

5. Diskuse: 
 
Zapsala: Mgr. Kateřina Šandlová 
 

Ověřovatelé zápisu: 
Tomáš Plánský v.r. – člen zastupitelstva 

 
Rostislav Valík, v.r. – člen zastupitelstva 

 
Zápis schválil:  
Stanislav Pecha, v.r. – starosta 


